DIÁRIO OFICIAL Nº 33789  85Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199032; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: F MATOS ALVES - ME; OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios, utensílios domésticos, material de limpeza
e higiene pessoal para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde.; VALOR TOTAL: R$ 389.286,70 (Trezentos e Oitenta e
Nove Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta Centavos).
VIGÊNCIA: 21/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199033; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: F MATOS ALVES - ME; OBJETO: Aquisição de
gêneros alimentícios, utensílios domésticos, material de limpeza
e para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação;
VALOR TOTAL: R$ 258.011,15 (Duzentos e Cinquenta e Oito Mil
Onze Reais e Quinze Centavos). VIGÊNCIA: 21/01/19 á 31/12/19
Contrato nº 20199034; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA - FUNDEB; CONTRATADA: F MATOS ALVES - ME; OBJETO:
Aquisição de utensílios domésticos e material de limpeza para
atender a demanda do Fundo de Desenv. da Educação Básica -
FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 431.524,35 (Quatrocentos e Trinta
e Um Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e Cinco
Centavos) VIGÊNCIA: 21/01/19 á 31/12/19
Contrato nº 20199035; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00042-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: E. A. R. DA SILVA EIRELI; OBJETO: contratação
de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR
TOTAL: R$ 15.533,55 (Quinze Mil Quinhentos e Trinta e Três
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).VIGÊNCIA: 23/01/19 á
31/12/19.
Contrato nº 20199036; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00042-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: E. A. R. DA SILVA EIRELI; OBJETO: contratação
de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas
para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação;
VALOR TOTAL R$ 34.110,00 (Trinta e Quatro Mil Cento e Dez
Reais). VIGÊNCIA: 23/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199037; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00042-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ; CONTRATADA: E. A. R. DA SILVA EIRELI; OBJETO:
contratação de empresa especializada no fornecimento de
refeições prontas para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Viação e Obras, Gabinete do Prefeito e Secretaria
Municipal de Administração; VALOR TOTAL R$ 88.340,00 (Oitenta
e Oito Mil Trezentos e Quarenta Reais). VIGÊNCIA: 23/01/19 á
31/12/19.

Protocolo: 401234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-
PA, nomeado através da portaria nº 244/2019, avisa aos
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Av.
J.K nº 1962 - centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000
- (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
Tipo Menor Preço. No dia 07 de fevereiro de 2019, às 09:00
horas. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço
de lavagem (lava a jato) para atender a demanda da prefeitura
municipal de Floresta do Araguaia - PA, exercício 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
Tipo Menor Preço. No dia 07 de fevereiro de 2019, às 15:00
horas. Objeto: aquisição de equipamentos (aparelho de ar
condicionado, Notebook e ventiladores de parede) para serem
utilizados nas escolas publicas do município de Floresta do
Araguaia - PA, conforme termo de compromisso PAR nº 9498,
emenda Parlamentar 16070002/2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019
Tipo Menor Preço. No dia 08 de fevereiro de 2019, às 08:30
horas. Objeto: Contratação de empresa para Execução de
Transporte Escolar Rodoviário Gratuito para alunos matriculados
nas Redes Municipal e Estadual de Ensino, residentes na Zona
Rural, prestados por Pessoas Jurídicas de Direito Privado sob o
regime de Empreitada por Preço Global, conforme especifi cações,
quantidades e rotinas detalhadas neste Termo de Referência,
remunerado por KM rodado.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
Tipo Menor Preço. No dia 08 de fevereiro de 2019, às 16:00
horas. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda
escolar aos alunos da educação básica pública do município e da
rede delegada do estado, para o ano letivo de 2019. Cópias dos
Editais serão obtidas através do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.
pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda a
sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 24 de janeiro de
2019. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 401210
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2019
Objeto: Registro de preço que objetiva a contratação de pessoa jurídica
para atender a viabilização do Transporte Escolar Fluvial dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino Público das Séries Iniciais,
Fundamental e o Ensino Médio das Zonas Urbanas e Ribeirinhas do
Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Abertura: 06/02/2019 ás 09:00h,
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/
Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação. Carlos Ernesto Nunes da
Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 401211
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-150101- PMMB
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Técnicos
de Consultoria e Assessoria em Licitação, no Âmbito da Administração
Publica, Bem Como na Elaboração de Contratos, Gerenciamento
e Treinamento Operacional de Sistemas Administrativos e da
Transparência, Auxílio e Acompanhamento nas Sessões para atender
a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Dia 12/02/2019 às
10:00h. Edital e informações podem ser obtidos no site: http://www.
magalhaesbarata.pa.gov.br/ e Portal Jurisdicionados (TCM). Gerson
Miranda Lopes - Prefeito.

Protocolo: 401212
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 009/2019 - SSAM
Processo Administrativo Nº 15.294/2018-PMM. Pregão
Presencial (SRP) nº 090/2018-CPL/PMM, Ata de Registro
de Preços nº 284/2018/CPL/PMM. Referente a aquisição
de máquinas para os setores de limpezas urbana e rural do
município de marabá. Firmado entre o Serviço de Saneamento
Ambiental de Marabá - SSAM, e a empresa, FABRO & VIDAL
LTDA, CNPJ/MF sob o Nº 10.640.945/0001-21no Valor Global:
R$ 102.000,00(cento e dois mil reais). Período de Vigência: O
presente contrato terá sua duração diretamente vinculada aos
respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentária:
112701.15.451.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente. Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente.

EXTRATO DE REGISTRO DE EPREÇO.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019/CPL, oriunda do Pregão
Eletrônico (SRP) nº 121/2018/CPL. Processo Licitatório nº
21.187/2018/PMM. Objeto da Ata: Registro de preços para
eventual contratação de empresa especializada na prestação dos

serviços de agenciamento de viagens, que compreende a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes
de passagens aéreas em âmbito nacional, intermunicipais e
interestaduais, por meio de atendimento remoto (e-mail e
telefone) e através de agência. Benefi ciário: Marabá Viagens
e Turismo Ltda, CNPJ nº 01.062.104/0001-93, vencedora do
Lote único, itens: 01 e 02. Estimado em: R$ 1.640.203,12 (um
milhão, seiscentos e quarenta mil, duzentos e três reais e doze
centavos). Assinatura da Ata: 24/01/2019. Vigência da Ata:
12 meses a partir da assinatura. José Nilton de Medeiros -
Secretária M. de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 121/2018/CPL

Processo Licitatório nº 21.187/2018/PMM. Objeto: Registro
de preços para eventual contratação de empresa especializada
na prestação dos serviços de agenciamento de viagens, que
compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional,
intermunicipais e interestaduais, por meio de atendimento
remoto (e-mail e telefone) e através de agência. Onde sagrou-se
vencedora a empresa: Marabá Viagens e Turismo Ltda, CNPJ nº
01.062.104/0001-93, vencedora do Lote único, itens: 01 e 02.
Estimado em: R$ 1.640.203,12 (um milhão, seiscentos e quarenta
mil, duzentos e três reais e doze centavos), pelo que HOMOLOGO
o resultado fi nal. José Nilton de Medeiros - Secretária M. de
Administração.

Protocolo: 401213

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Contrato nº 013/2019/SEVOP/PMM.
Pregão Eletrônico (SRP) nº 053/2018-CPL/PMM, publicação
no DOE/PA pág. 54 em 16 de janeiro de 2019: ONDE SE LÊ:
Aquisição de Combustível Diesel Comum. LEIA-SE: Aquisição de
Gasolina comum, Diesel Comum e Diesel S-10. Permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato. Fábio
Cardoso Moreira.

Protocolo: 401214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

Pregão nº 023/2018 PP-SRP Tipo Menor Preço Por Item.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Eventual Aquisição
de Materiais Elétricos em Geral e Materiais para a Manutenção da
Iluminação Pública Municipal, a Fim de Suprir as Necessidades
Precípuas do Município de Marapanim. O Município de Marapanim,
por meio do Prefeito Municipal, torna público para todos os
interessados que, fi ca REVOGADO o pregão supramencionado,
com fulcro no Art. 49 da Lei nº. 8666/93 e suas posteriores
alterações, bem como determina a realização de nova publicação
para abertura de novo procedimento licitatório para o mesmo
objeto. Marapanim/PA, 07/01/2019. Prefeito: Ronaldo José
Neves Trindade

Protocolo: 401215
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019-SEMGA
Objeto: Contratação de empresa para locação de palco, sistema
de sonorização e iluminação, compreendendo transporte,
montagem e desmontagem, bem como pessoal necessário a
execução dos serviços, para atender aos eventos diversos no
município de Mojuí dos Campos. Abertura: 07 de fevereiro de
2019, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal
de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/
nº, Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá ser
obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via
email: licitacao@mojuidoscampos.pa.gov.br. Leandro Coutinho
Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 401216